

Yttrande över naturvårdsverkets förslag till ny förordning om miljö kvalitetsnormer för utomhusluft – Genomförande av direktiv 2008/50/EG samt MIKSA-förslaget

Vänsterpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att i huvudsak avge svar på remiss LS0903-0226, enligt landstingsdirektörens yttrande

att till Miljödepartementet avge nedanstående yttrande

Naturvårdsverket fick 2007 i uppdrag att ta fram ett förslag av genomförande av Europaparlamentets och Rådets direktiv (2008/50/EG) om luftkvalitet och renare luft i Europa, samt ett tidigare redovisat regeringsuppdrag om samordning av kontrollen av miljö kvalitetsnormerna för utomhusluft, det så kallade MIKSA-förslaget.

Förslaget till ny förordning handlar huvudsakligen om de olika tillsynsmyndigheternas arbetsfördelning inom området luftkvalitet. För första gången föreslås också mål- och gränsvärden för de finaste partiklarna PM 2.5. Det är positivt att en miljö kvalitetsnorm för PM 2,5 införs i svensk lagstiftning. Naturvårdsverket menar dock att det nya gränsvärdet får liten eller ingen betydelse i Sverige. Detta visar att förslaget måste skärpas och WHO:s betydligt lägre riktvärden för PM 2.5 vad gäller skydd för människors hälsa vara styrande.

I ett tidigare regeringsuppdrag, "Nya miljö kvalitetsnormer och delmål för miljö kvalitetsmålet Frisk Luft" lämnade Naturvårdsverket ett förslag på miljö kvalitetsnorm för PM 2.5 som var ambitiösare än nuvarande förslag. Vi anser att det är angeläget att bibehålla de skärpningar av nivåer och tillkommande mätparameter för luftkvalitet som införts tidigare i Sverige. Det är angeläget både ur ett folkhälsoperspektiv och också ett miljöperspektiv.

I föreliggande förslag anges att väg- och tunnelbanetunnlar ska omfattas av miljö kvalitetsnormen för utomhusluft. Tunnlar har hittills varit undantagna den nuvarande förordningens definition av utomhusluft. Det är positivt att en förändring av definitionen av utomhusluft görs, så att även tunnlar inkluderas i begreppet och därmed täcks av gränsvärdena för utomhusluft.

2009-06-16

Ärende 6